
Исх. №01/57-к от 10.03.2021 г.

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

Возбудить дело №016/01/14.5-360/2021 по признакам нарушения ИП Зариповым Айдаром
Харисовичем (ОГРНИП 320169000050380, ИНН 165122061071, почтовый адрес: 420111, г.
Казань, а/я 719) статьи 14.5 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в совершении действий по продаже, обмену или иному
введению в оборот товара, а также связанных с незаконным использованием
результатов интеллектуальной деятельности, а именно в несанкционированном
заимствовании сути программного комплекса Податьвсуд.РФ, архитектуры сайта
(совокупности страниц и внутренних связей между ними, обеспечиваемых
гиперссылками), а также в копировании текстовой информации, первоначально
размещенной на сайте ООО «Портал юридических услуг», и переносе скопированной
информации на сайт ИП Зарипова А.Х.

Создать Комиссию по рассмотрению дела №016/01/14.5-360/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

3. Ответственным исполнителем по делу №016/01/14.5-360/2021 назначить специалиста 1
разряда <…> – [должностное лицо].

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя
<…> – [должностное лицо].

< … >                                                                                                                                                   
[должностное лицо]


